DECRETO Nº 6.884, DE 24 DE JUNHO DE 2024.

Nomeia os membros para compor o
Conselho Municipal de Saneamento
Básico, e dá outras Providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, Estado de Mato Grosso, no uso
de suas atribuições legais;

Considerando o Comando Interno nº 13.01131/2024, Id: 249504, DECRETA:

 Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Municipal de Saneamento
Básico, como titulares e suplentes, representando suas respectivas categorias, conforme
Anexo Único deste Decreto.

 Ficam nomeados os conselheiros, para um mandato com vigência até outubro de
2025.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 6.547, de 24 de
outubro de 2023.

Lucas do Rio Verde - MT, 24 de junho de 2024.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito Municipal

MAURÍCIO SACENTI FOSSATTI
Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

ANEXO ÚNICO

GOVERNAMENTAIS REPRESENTANTES

Secretaria Municipal de Governo e Administração.

Titular: Danilo Messias

Suplente:
Rafael de
Oliveira Freitas

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6884/2024 (http://leismunicipa.is/1hd35) - Gerado em: 02/12/2024 10:58:16

https://leismunicipais.com.br/a/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2023/654/6547/decreto-n-6547-2023-nomeia-os-membros-para-comporem-o-conselho-municipal-de-saneamento-basico-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/1hd35

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Titular:
Gilneia Mello do
Amaral

Suplente:
Eduarda da
Conceição
Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Titular:

Simone Silvia
Caetano

Suplente: Gilmar Bieger

Serviço Autônimo de Água e Esgoto - SAAE

Titular:
Patricia Heintze
de Oliveira

Suplente:
Valdiano da
Silva Sousa

NÃO-GOVERNAMENTAIS REPRESENTANTES

Consumidores/Cidadãos
Titular:

Marcos Rogério
Rubio

Suplente: Carine Leseux

Câmara de Dirigentes Lojistas - CDL

Titular:
Rosania Alves
Pimentel
Solinsk

Suplente:
Christine
Martinello Alves

Associação Comercial e Empresarial de Lucas do Rio Verde
- ACILVE

Titular:
Vilson Gonzales
Kirst

Suplente: Janete Martinelli

Associação dos Coletores de Materiais Recicláveis de
Lucas do Rio Verde - ACORLUCAS

Titular:
Rosivaldo Cruz
Santos

Suplente:
Valder Novaes
Araujo

Conselho Municipal de Saneamento Básico

2/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6884/2024 (http://leismunicipa.is/1hd35) - Gerado em: 02/12/2024 10:58:16

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/1hd35

	DECRETO Nº 6.884, DE 24 DE JUNHO DE 2024.
	Nomeia os membros para compor o Conselho Municipal de Saneamento Básico, e dá outras Providências.